
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  164          DEL  02/03/2016 

OGGETTO:  Intervento di manutenzione straordinaria per riparazione portoni sezionali – 
camera calda  Pronto Soccorso P.O. Giovanni Paolo II di Olbia – P.O. Paolo Dettori di 
Tempio Pausania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/03/2016 Al 17/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme  proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  dietro  direttiva  della 
Direzione Aziendale;

Premesso che a seguito  del  danneggiamento  occorso ai  portoni  sezionali  delimitanti 
l’ingresso  e  l’uscita  alla  “camera  calda”  del  Pronto  Soccorso  del  P.O. 
Giovanni Paolo II di Olbia e del P.O. Paolo Dettori in Tempio, si è rilevata la 
necessità  di  effettuare  un  intervento  di  manutenzione  straordinaria, 
consistente nella sostituzione di alcuni componenti;

Considerato -  che  per  l’esecuzione  di  quanto  in  argomento,  ritenuto  improcrastinabile 
l’intervento  allo  scopo di  garantire  la  salvaguardia  dei  pazienti  barellati  in 
arrivo  al  PS,  si  ritiene  dover  ricorrere  alla  procedura  in  economia  per 
l’affidamento  diretto  con  cottimo  fiduciario  secondo  l’art.125  c.11  D.Lgs 
163/2006;
- che si è richiesto preventivo di spesa alla  Ditta Montaggi snc con sede in 
Viale Sicilia 27 – Sassari  quale unico fornitore Hormann autorizzato per il 
Nord Sardegna;

 - che la Ditta a seguito di accertamenti tecnici effettuati sul posto ha prodotto 
preventivo spesa per un importo complessivo di € 4.200.00 oltre IVA al 22% 
(all.ti 1 e 2 );

Valutate le offerte rassegnate dalla ditta, congru tecnicamente e contabilmente;

Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/06 e il DPR n°207/2010;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs. n°163/2006, alla Ditta Montaggi snc con 
sede in Viale Sicilia 27 – Sassari, l’intervento di sistemazione dei portoni Sezionali dei PP.OO. 
Giovanni Paolo II in Olbia e Paolo Dettori in Tempio Pausania, per un importo complessivo di € 
4.200,00 oltre IVA al 22%;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza;

- di imputare la spesa necessaria, come da tabella seguente  (l’atto viene caricato a sistema 
senza evidenziare i dati contabili in quanto, al momento, non è stata inserita la macro relativa 
alla spesa per il Servizio Tecnico):

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO 
(inclusa  IVA  al 
22%) 

2016 UA2_TEC 1 A507010103 Manutenzioni  e 
riparazioni fabbricati e 
pertinenze a richiesta

5.124.00

- di comunicare copia del presente atto alla Ditta, in luogo del contratto.

                                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
Geom. Michela Mulas










